
Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 07.10.2024 
 
Přítomni : Ing. Dagmar Zvěřinová; Mgr. Ivona Králová; Mgr. Ivona Nečasová;  
Mgr et Mgr. Lenka Šimo; Ing. Miroslav Keller; Bc Lubomír Neumann MSc BA; Dana Hrstková 
Omluveni:  Ing. Jan Havlík, MPA; Ing. Martin Mrkos, ACCA 
 
Komise se sešla v pondělí 7. října 2024 v 16.30 hodin v zasedací místnosti rady města MěÚ 
Žďár nad Sázavou. 
 
Předsedkyně komise seznámila přítomné s navrženým programem jednání. 
Program:  
1. DP Kultura 2025 
2. Přehled dotací pro Zámek Žďár nad Sázavou 
3. Různé 
K programu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
 
Usnesení 
Kulturní komise schvaluje program svého jednání dne 07.10.2024. 
Hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Ad 1) 
Kulturní komise na svém zasedání v červnu 2024 navrhla radě města schválit alokaci 
dotačního programu Kultura 2025 ve výši 2 mil. Kč. Tento návrh vychází z požadavků žadatelů 
v dotačním programu Kultura, kde byl v roce 2024 finanční přesah v požadavcích o cca 1 mil. 
Kč. Díky inflaci je nárůst služeb skokový – pronájmy prostor, ozvučení, osvětlení, propagace, 
honoráře, doprava. Komise má zájem podporovat jak začínající umělce, tak organizátory 
kulturních akcí, kteří mají omezené vlastní finanční prostředky. Dále se členové komise kloní 
k názoru, že při navýšení akcí různého zaměření zůstanou návštěvníci kulturních akcí ve 
městě a podpoří místní služby. Cílem Kulturní komise je podporovat oživení kulturního života 
města. 
Usnesení 
Kulturní komise doporučuje radě města a zastupitelstvu města schválit celkový objem 
finančních prostředků v dotačním programu KULTURA 2025 ve výši 2.000.000 Kč. 
 
Kulturní komise doporučuje radě města a zastupitelstvu města schválit vyhlášení dotačního 
programu Kultura 2025 v souladu s výzvou v příloze tohoto zápisu. 
 
Hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Ad 2) 
Kulturní komise předkládá přehled dotací za rok 2024, pro Zámek Žďár nad Sázavou. 
Rozpočet města – provoz Muzea nové generace – 300.000 Kč 
Dotační program Kultura: 
Zámek a klášter Žďár, z.s. – 3 Strangers – 40.039 Kč 
Zámek ŽĎÁR z.s. – Rok české hudby – 35.254 Kč 
Centrum choreografického rozvoje SE.S.TA, z.s. Praha – 40.039 Kč 
Celkem – 415.332 K č 
 
Ad 3) 
p. Šimo pozvala členy komise na Podzimní knižní veletrh, který proběhne  
11. a 12. října 2024 v Havlíčkově Brodě. 
 



P. Šimo připomněla blížící se 100. výročí narození paní Evy Haňkové Neugebauerové (20. 
května 2025), se kterou se setkal prezident Pavel při návštěvě Chicaga v září 2024.  V rámci 
setkání s krajany pokřtili knihu Holčička ze známky. Dílo Markéty Pilátové zachycuje život Evy 
Haňkové Neugebauerové, která se proslavila díky fotografii s prezidentem Masarykem. 
Město Žďár nad Sázavou by nemělo opomenout toto výročí. 
 
p. Šimo znovu otevřela možnost vstupu města Žďár nad Sázavou do Sdružení historických 
sídel Čech, Moravy a Slezska. P. Šimo zašle členům komise informační materiál o sdružení. 
 
Tajemnice komise informovala o 30. výročí sametové revoluce, akce proběhne v neděli  
17. listopadu 2024 na náměstí Republiky. 
 
Příští zasedání komise bude v pond ělí 11. listopadu 2024 v 16.30 hodin v zasedací 
místnosti ve 4. pat ře. 
 
 
 
Zapsala: Hrstková 
Schválila: Zvěřinová 
 
 


